80 fieri.

Y Ana Bănc, nasc. Visarescu, văduvă de maior, în Orăștie, fără scurte surzătoare, în etate de 75 ani, și-a dat sufletul în mările Creatorului Ji, în 4/17 Ianuarie 1918, la 5 ore d. a., în etate de 65 ani. Rămășițele pământului ale defunctului s'au ridicat din casa proprie (Strada Schwimmschiff nr. 18) și s'au pus spre vecinătate odihnă în cimiterul central din Sibiu Duminecă, în 7/20 Ianuarie a. c., la 1/2 ore p. m. Fi-cul s'omului și în memoria benevolumen-tată!

Y **Avionul aerian în Biroul.** Birou W/17 anunță: Intelegerea a pierdut în anul 1917 cu toate cele 247 aeroplane și 244 baloane. Germanii au pierdut în acea săptămână 795 aeroplane și 34 baloane. Cele mai considerabile pierderi le-a suferit Intelegerea pe frontul apusean, unde i s'au nimicit 2431 de aeroplane și 108 de baloane; pe frontul răsăritan au fost impuscate 216 aeroplane și baloane dișmanne.

Y **Ionel D. Lipădat**, absolvent al pedagogiei din Sibiu și al teologiei din Arad, fost director școlii numărul Lăpădat, din Săisite, a decedat luni, în 8/21 Ianuarie 1918 în vârsta de 23 ani, împărțiat fiind cu sfințele tate, și a fost înmormântat în cimiterul bisericii mari din Săisite Miercuri, în 10/23 Ianuarie la 2 ore p. m. Fi-cul țărana ușoară și memoria benevolumen-tată!

Concurenții sunt poftiți a-și înainta cererile, provizute cu documentele necesare, în termenul de 30 zile la sediul oficiu protopresbiteral, și să se prezinte cu prealabilă în cunoștințare a subsemnatului în vre-o Duminică sau sârbătoare la biserică, spre a cânta, cuvânta, eventual a celebra.

Hateg la 7/20 Decembrie 1917.

Oficiul protopresbiteral ort-rom. al tractului Hateg, în conțelegere cu comitetul parohial.

Dr. Cornel Popescu,
protopresbiter.

377/1917

(3) 2-3

Concurs.

Pentru întregirea postului de paroh în comuna bisericăscă Certeza (cl.